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Protokół z LXI sesji VIII kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

LXI sesja Rady Gminy Krupski Młyn rozpoczęła się 30 stycznia 2024 roku o godz. 

14.15 w Sali posiedzeń Rady Gminy przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, przywitał wszystkich 

uczestniczących w sesji, następnie (w związku z problemami technicznymi czynność 

powtórzono) sprawdził obecność (12-stu radnych). 

W sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy – Franciszek Sufa 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries  

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Sołtys Krupskiego Młyna – Waldemar Nowak 

Sołtys Potępy – Andrzej Janus 

Nieobecni:  

Jacek Kiszkis 

Zbigniew Pęcherz - Sołtys Ziętka 

Alicja Ziaja  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji.  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności 

pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadającej gminie Krupski Młyn 

powyżej kwoty 10 000,00 zł. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/199/17 Rady Gminy 

Krupski Młyn z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów i liczby 

punktów za kryteria dla drugiego etap postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia tych kryteriów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie 

odbierania  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.  

11. Oświadczenia radnych. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Sprawy bieżące i wnioski. 

14. Zamknięcie sesji. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem posiedzenia.  

Przy 12-tu głosach – za 

0 głosach – przeciw 
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0 głosach – wstrzymujących się 

porządek sesji został przyjęty.  

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Gminy z 27 grudnia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik zapytał radnych czy zapoznali się z 

protokołem sesji Rady Gminy z 27 grudnia 2023 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś 

uwagi. Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych.  

Przy 12-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 27 grudnia 2023 roku został przyjęty. 

 

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu 

(załącznik do protokołu).  

Adam Łuć zapytał czy dotarło już do Urzędu Gminy rozstrzygnięcie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach dotyczące podjęcia przez Radę Gminy uchwały  podczas 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w grudniu. Jeżeli jest, to poprosił o przygotowanie dla niego 

kopii dokumentu.  

Bogdan Huczko pytał czy będzie możliwość skorzystania z dofinansowania w ramach 

programu np. wymiany okien dla członków wspólnoty. Zwrócił się do Wójta o to, aby 

dokonać zmiany kryteriów, zasad udzielania dofinansowania. Powiedział, że niestety 

ograniczony jest dostęp do pozyskania dofinansowania przez wspólnoty mieszkaniowe, tak 

też było podczas działań w ramach preferencyjnego zakupu paliwa stałego. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zasady wynikają z regulaminu przygotowanego przez inne 

instytucje i nie ma możliwości ich modyfikacji.  

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że rozstrzygnięcie jest do wglądu u Przewodniczącego Rady 

Gminy.  

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Wójt Gminy przedstawił radnym sprawozdanie z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

Andrzej Janus zaproponował, aby w związku z wnioskiem dotyczącym przeprowadzenia 

remontu łazienek w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Potępie, zorganizować spotkanie z 

Dyrektorem placówki by ustalić dalszy plan działania. Przypomniał, że procedury powinny 

zostać wdrożone już od 14 lutego br. Najlepiej byłoby rozpocząć już działania, żeby w 

okresie letnim podjąć prace. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że spotkanie z Dyrektorem ZSP w Potępie jest zaplanowane na 

luty br.  

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym:  

1) 9, 16 stycznia pełnił dyżur Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 12 stycznia uczestniczył w Jasełkach w Potępie; 

3) 16 stycznia uczestniczył w uroczystości wręczenia medali Prezydenta RP za 

długoletnie pożycie; 
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4) 23 stycznia prowadził wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności pieniężnej 

o charakterze cywilnoprawnym przypadającej gminie Krupski Młyn powyżej kwoty 

10 000,00 zł. 

Skarbnik Gminy przypomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez członków 

Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości podczas posiedzenia, które odbyło się 18 

stycznia br. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a następnie radni 

zagłosowali.   

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXI/578/24 w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty należności 

pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadającej gminie Krupski Młyn powyżej 

kwoty 10 000,00 zł, została podjęta.  

 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

Sekretarz Gminy przypomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXI/579/24 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, została 

podjęta.  

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/199/17 Rady Gminy Krupski 

Młyn z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów i liczby punktów za 

kryteria dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXI/580/24 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/199/17 Rady Gminy 

Krupski Młyn z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów i liczby 

punktów za kryteria dla drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
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prowadzonych przez Gminę Krupski Młyn oraz określenia dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia tych kryteriów, została podjęta.  

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie 

odbierania  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LXI/581/24 w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie 

odbierania  odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi, została podjęta.  

 

Ad. 11.  

Oświadczenia radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 12. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 13. 

Sprawy bieżące i wnioski. 

1. Bogdan Huczko poinformował o przygotowanym sprawozdaniu z działalności za rok 2023 

oraz planie pracy komisji na 2024 rok.  

Radny Huczko wnioskował o:  

1) naprawę drogi na cmentarz; 

2) wydłużenie czasu świecenia lamp – droga na cmentarz; 

3) interwencji dot. remontu dróg powiatowych (Tarnowskie Góry, Lubliniec); 

2. Adam Łuć wnioskował o przeprowadzenie dyskusji na posiedzeniach komisji w lutym na 

temat rozdysponowania środków planowanych z VAT-u na realizację zadań w 2024 roku; 

3. Waldemar Nowak wnioskował o: 

1) uzupełnienie brakujących płytek chodnikowych – ul. Główna 9; 

2) przestawienie pojemników na śmieci – ul. Mickiewicza 1 i 3; 

3) naprawę uszkodzonego progu zwalniającego (Oczko); 

4) uprzątnięcie złamanego drzewa w pobliżu mostu wiszącego (park Oczko); 

4. Róża Ochman-Szyguła poinformowała o przygotowanym sprawozdaniu z działalności za 

rok 2023 oraz planu pracy komisji na 2024 rok. 

5. Andrzej Janus odczytał pismo - odpowiedź Wójta Gminy z 25 stycznia w sprawie 

gospodarki wodno-ściekowej. 

6. Adam Łuć wnioskował o dofinansowanie (do czasu budowy sali gimnastycznej w Potępie) 

dowozu dzieci z ZSP w Potępie do hali sportowej w Krupskim Młynie; dla budżetu byłaby to 

niewielka kwota ok. 900 zł/miesięcznie.  

Wójt Gminy przypomniał, że zgodnie z zawartą umową z ZTM gmina finansuje – zapewnia 

bezpłatne przejazdy w komunikacji miejskiej dzieciom od 7. do 16. roku życia 

zamieszkałych/ zameldowanych na terenie gminy Krupski Młyn.  
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Danuta Pries powiedziała, że jest rodzicem dzieci, które samodzielnie dojeżdżają do szkoły 

autobusami komunikacji pasażerskiej i zapewniła, że dzieci na pewno poradziłyby sobie  

7. Bogdan Huczko ponowił swój wcześniejszy wniosek dot. utworzenia żłobka na zasadzie 

partnerstwa publiczno-prywatnego. 

 

Ad. 14. 

Zamknięcie sesji.   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 15.30. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

K. Michałek  
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Krupski Młyn, 30 stycznia 2024 roku 

 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i Pracy Urzędu Gminy 
 

w okresie międzysesyjnym 
 

 

 

Data ostatniej Sesji Rady Gminy Krupski Młyn: 27 grudnia 2023 roku 

 

1. Referat Finansowy 

W okresie międzysesyjnym i obecnie jest przygotowywanie danych do sporządzenia wymiaru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego na 2024 rok. 
 

Spłata kredytów, pożyczek i odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek jest dokonywana 

terminowo zgodnie z harmonogramem spłat. 
 

Na bieżąco jest prowadzona egzekucja w zakresie zaległości podatkowych, czynszowych,                 

z tytułu dostarczania wody, płatności za gospodarkę odpadami komunalnymi. itp. 
 

Na bieżąco księgowano zdarzenia gospodarcze w okresie międzysesyjnym. Uzgadniano 

księgę główną z księgami pomocniczymi. 
 

Referat Finansowy prowadzi prace związane  w zakresie ksiąg budżetu Gminy Krupski Młyn 

i jednostki Urzędu Gminy za rok 2023. 
 

Prowadzone są również prace w zakresie ksiąg rachunkowych związane z nowym rokiem 

budżetowym 2024. 
 

Przygotowano dane będące podstawą naliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 

2023 rok. Naliczenie będzie ujęte w księgach za rok 2023. 
 

Wnioski w sprawie zmian do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej są na bieżąco 

realizowane bez zbędnej zwłoki. 
 

Pozostałe stałe obowiązki pracowników działu Finansowego są realizowane na bieżąco. 
 

Na bieżąco przygotowywane są zarządzenia Wójta Gminy Krupski Młyn w sprawie zmian                   

w budżecie gminy celem dostosowania do bieżących potrzeb zgodnie z upoważnieniem jakie 

przysługuje Wójtowi. 

 

2. Inwestycje, Gospodarka Gruntami, Geodezja i Ochrona Środowiska 

 

Zakończyły się czynności odbiorowe i tym samym realizacja zadania pn. „Ochrona dorzecza 

Małej Panwi poprzez rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej - etap II - 

realizacja projektu na terenie Gminy Krupski Młyn”. Wykonane zostały wszystkie prace 

określone w dokumentacji przetargowej a także konieczne roboty dodatkowe, które wystąpiły 

w okresie realizacji projektu określone w aneksach do umowy.  

Wykonawca w toku czynności odbiorowych został zobowiązany do wykonania prac 

porządkowych oraz poprawy wykonanych czynności określonych przez inspektorów nadzoru 

poszczególnych branż w terminie do 2 lutego br. W przypadku braku możliwości ich 

realizacji z powodów panujących warunków atmosferycznych przeanalizowana zostanie 

możliwość przesunięcia tego terminu. 

Przypominam, że roboty wykonało konsorcjum firm P.P.H.U. INSTAL-BUDOTECH Jan 

Gorol z Kamienicy, REDDO Piotr Trybała z Gliwic i STALBUDOM Sp. z o. o.                            
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z Warszawy na ostateczną kwotę 11.423.321,76 zł brutto, w tym 6.107.954,16 zł stanowią 

środki z Unii Europejskiej w ramach dotacji z RPO WSL 2014-2020 a 5 mln zł środki                  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 

W ramach programu Polski Ład złożony został wniosek dotyczący modernizacji basenu                     

w Krupskim Młynie w zakresie przedłużenia obowiązywania otrzymanej promesy, której 

ważność upłynęła na skutek unieważnienia przetargu z powodu braku złożonych ofert. 
 

31 stycznia złożony zostanie w imieniu zainteresowanych mieszkańców wniosek o dotację 

działań termomodernizacyjnych w ramach programu Ciepłe mieszkanie. Wniosek skierowany 

zostanie do WFOŚ Katowice i opiewać będzie na 82.500 zł, które stanowić będą średnio 30% 

wsparcia na roboty budowlane związane z wymianą okien, dociepleniem i montażem pomp 

ciepła.  
 

Przygotowana została dokumentacja do wydania 4 decyzji w sprawie ustalenia opłaty 

planistycznej dla działek położonych w Żyłce. Opłata związana jest ze wzrostem wartości 

działek w wyniku zmiany ich przeznaczenia w nowym miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. 
 

Wojewoda Śląski wszczął postępowania administracyjne w sprawie potwierdzenia nabycia                   

z mocy prawa, nieodpłatnie na własność przez Gminę Krupski Młyn, nieruchomości 

położonej w Potępie stanowiącej działkę nr 106 (ul. Grabowa) oraz nieruchomości położonej 

w Żyłce stanowiącej działkę nr 632/264 (dawny kanał ulgi rzeki Małej Panwi). 
 

19.01.2024 r. Gmina Krupski Młyn na podstawie aktu notarialnego przejęła nieodpłatnie dz. 

Nr 887/35 ark.2 , tj. drogę stanowiącą ul. Piecucha, w udziale 448/450. 
 

W ramach działalności SIM Śląsk Północ zaakceptowany został projekt koncepcyjny dla 

zespołu budynków mieszkalnych wielorodzinnych położonych w Krupskim Młynie przy ul. 

Krasickiego złożony przez wybraną przez SIM pracownie architektoniczną. SIM Śląsk Północ 

złożyła do Urzędu Gminy także wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia do 

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zapewnienie dostawy wody                               i 

odprowadzenie ścieków  dla nieruchomości na której planowana jest budowa budynków 

mieszkalnych oraz wniosek o wydanie decyzji w sprawie lokalizacji zjazdu z tej działki na 

drogę gminną. 

 

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

W styczniu br. gospodarze terenu wykonywali prace związane z utrzymaniem dróg, poboczy, 

ciągów pieszych oraz obiektów mostowych na terenie gminy.  

Prowadzone były prace związane z Akcją Zima. Głównie były to prace polegające na 

odśnieżaniu, posypywaniu a następnie sprzątaniu błota pośniegowego z dróg gminnych                     

i ciągów pieszych. Wykonano demontaż ozdoby świątecznej w Potępie. 

Prowadzone były prace polegające na uzupełnieniu ubytków poprzez zastosowanie masy 

asfaltowej „na zimno”, naprawy dróg poprzez nawiezienie tłucznia oraz drobne naprawy na 

ciągach pieszych.  

Wykonywano  porządki na cmentarzu komunalnym oraz przy drogach gminnych. Pracownicy 

gospodarczy wykonywali naprawy bieżące sprzętu do utrzymania dróg i chodników podczas 

akcji zima, naprawiali i przygotowywali elementy małej architektury.  
 

Został rozstrzygnięty przetarg na realizację zadania pn. „Eksploatacja sieci wodno-

kanalizacyjnych na terenie gminy Krupski Młyn” na okres 12 m-cy. Przyjęta została oferta 

złożona przez ZUK Tworóg Sp.z.o.o.. Łączna cena ofertowa brutto to 540.000,00 zł.  
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W przygotowaniu jest wniosek o zatwierdzenie nowej taryfy na wodę i ścieki na kolejny 3-

letni okres. Wniosek zakłada wzrost cen na poziomie 15%.  
 

Trwa okres sprawozdawczy. Na bieżąco wypełniane są sprawozdania do GUSu, Ministerstwa 

Rolnictwa, Urzędu Marszałkowskiego. 
 

W pierwszej połowie stycznia br. wystawione zostały faktury za zużytą wodę                                     

i odprowadzone ścieki dla odbiorców rozliczających się miesięcznie oraz kwartalnie.  
 

Weryfikacja kwartalnych sprawozdań składanych przez podmioty prowadzące działalność  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych. 
 

W styczniu br. zostały rozesłane książeczki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych do osób, które deklarowały zamiar regulowania opłat poprzez wpłaty w oparciu                            

o papierowy blankiet.  
 

Na bieżąco weryfikowane są i uzupełniane deklaracje o wysokość opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od osób fizycznych i zarządców lokali wielorodzinnych. 
 

Na bieżąco były usuwane awarie oświetlenia ulicznego powstałe na terenie gminy, m.in.                        

ul. Lubliniecka, Krasickiego w Krupskim Młynie, a także w Potępie ul. Tarnogórska.  
 

Przygotowywane i przekazywane są na bieżąco dane do rozliczenia ciepła w oparciu                         

o podzielniki w budynkach komunalnych, przez firmę Brunata ZENNER Sp. z o.o. za rok 

2023.  
 

Od stycznia 2024 r. został zmieniony system rozliczania wody i ścieków dla budynków                         

3 i 5  w Ziętku w związku z montażem wodomierzy w lokalach. Zaprzestano pobierania 

zaliczek w  miesięcznych opłatach czynszowych. Obciążenie z w/w tytułu odbywać się będzie                

w oparciu o faktyczne zużycie, raz na 3 miesiące, przy czym pierwsze obciążenie nastąpi na 

koniec lutego br. i obejmować będzie wyjątkowo 2 miesiące.  
 

Odebrano zdany po zmarłej lokatorce lokal komunalny 1-pokojowy położony w Ziętku blok 

7B/5, a w najbliższym czasie przekazany zostanie gminie również lokal 2-pokojowy położony 

w Ziętku blok 5C/1, którego wynajem zostanie również zaopiniowany przez Społeczną 

Komisję Mieszkaniową.      

W lutym br. planowane jest posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej.  

W styczniu br. została podpisana kolejna umowa na pełnienie w 2024 r. całodobowego 

dyżuru zapewniającego gotowość do podjęcia prac w zakresie zabezpieczenia bądź usunięcia 

awarii na instalacjach elektrycznych w gminnych zasobach lokalowych w budynkach 

użyteczności publicznej oraz drobnych napraw gminnego oświetlenia. 
 

W styczniu br. została podpisana umowa na prowadzenie w 2024 r. bieżącej obsługi spraw 

związanych z zarządzaniem energetycznym obejmującym w szczególności analizę                                          

i ewentualną optymalizację parametrów dystrybucyjnych, organizację zakupu energii 

elektrycznej na potrzeby obiektów i jednostek organizacyjnych Gminy oraz oświetlenia 

przestrzeni publicznej w Gminie - umowa została podpisana z firmą PREDA z siedzibą                     

w Ozimku  na kwotę 5416,92 zł brutto. 
 

Na bieżąco są usuwane awarie elektryczne, wodne, kanalizacyjne zgłaszane przez 

mieszkańców.  
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Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z mieszkańcami dotycząca spraw z zakresu 

działania referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.  

4. Oświata 
 

Koniec oraz początek roku to okres bardzo wzmożonej pracy w Gminnym Zespole 

Oświatowym. Do 20 stycznia 2024 r. organ prowadzący szkoły i przedszkola miał obowiązek 

przeprowadzić analizę poniesionych w roku 2023 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli       

w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w Karcie Nauczyciela         

i średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. W wyniku przeprowadzonej analizy średnich wynagrodzeń w wysokości 

określonej w Karcie Nauczyciela za rok 2023 nie osiągnęli nauczyciele mianowani, stąd też 

wypłacono jednorazowe dodatki uzupełniające nauczycielom, rozdzielone w zależności od 

ich osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego i okresu zatrudnienia, w następujących 

wysokościach (wartości brutto): 

1) Przedszkole Nr 1 w Krupskim Młynie 301,80 zł 

2) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Krupskim Młynie 1.046,56 zł 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Potępie 679,27 zł. 
 

W dniu 15.01.2024 r. przesłano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

rozliczenie wykorzystania dotacji celowej, otrzymanej na dofinansowanie zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego. 
 

Zgodnie z art. 70a ust3 Karty Nauczyciela wysłano pisma do związków zawodowych w celu 

zaopiniowania wysokości środków na dofinansowanie dokształcania nauczycieli                               

z uwzględnieniem szkoleń oraz studiów. Łączna suma planowanego dofinansowania wynosi 

22 300,00 zł : 

1) Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie 2.800 zł 

2) Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie 10.500 zł 

3) Zespół Szkolno- Przedszkolny w Potępie 9.000 zł. 
 

W Gminnym Zespole Oświatowym w Krupskim Młynie oprócz bieżącej pracy naliczone 

zostały dodatkowe wynagrodzenia roczne dla nauczycieli oraz pracowników jednostek 

budżetowych zgodnie z Ustawą z dnia 12 grudnia 1997 o dodatkowym wynagrodzeniu 

rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1872), 

sporządzono roczne sprawozdanie Z-06 tj. Sprawozdanie o pracujących, wynagrodzeniach                  

i czasie pracy, a także w dalszym ciągu trwały przygotowania do zamknięcia roku 

finansowego w jednostkach.  
  
Placówki oświatowe wspomagają rozwój swoich podopiecznych na wielu polach, o czym 

świadczy podejmowanie różnych przedsięwzięć, takich jak : 

▪ Jasełka w grupie Pingwinków – występ dla rodziców i zaproszonych gości - 04.01.2024 r. 

▪ „SMOKARIUM” – smoki jak z bajki - zajęcia ekologiczne dla dzieci - odwiedziny 

jaszczurek w przedszkolu w dniu 18.01.2024 r. 

▪ Spotkanie Noworoczne – jasełka wraz z kolędowaniem dla rodziców i zaproszonych gości 

w dniu 12.01.2024 r. zorganizowane przez Zespół Szkolno-Przedszkolny  w Potępie, 

▪ Młodsza grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Krupskim Młynie wystawiła 

Jasełka w kościele w Krupskim Młynie, 

▪ 17 i 24 stycznia w Przedszkolu nr 1 w Krupskim Młynie odbyły się występy z okazji Dnia 

Babci i Dziadka, 

▪ W SP nr 1 zorganizowano Dzień Szalonych Fryzur (22 stycznia ) oraz bal karnawałowy 

dla klasy III (24 stycznia), 

▪ Bal karnawałowy miały również Przedszkolaki z ZSP w Potępie (19 stycznia), tego dnia 

królowały w placówce piękne przebrania, 
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▪ Uczniowie klasy 2 i 5 z ZSP przygotowali karmnik oraz kule dla ptaków, natomiast         

w dniu 17 stycznia klasy 1-4 wybrali się do kina na film pt. „Akademia Pana Kleksa” oraz 

zwiedzili wystawę magiczny świat „ Bajka Pana Kleksa”. 

     

5. Pomoc społeczna 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i z funduszu 

alimentacyjnego. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wypłacie rekompensaty podatku VAT. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, wszystkie świadczenia stałe, 

tj. zasiłek stały, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia                     

w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu". 
 

Zwiększona ilość wywiadów środowiskowych w związku z koniecznością wydania nowych 

decyzji przyznających prawo do świadczeń na kolejny rok. 
 

Wzmożona praca w terenie, monitoring osób zagrożonych w związku z okresem zimowym. 
 

Wdrażanie nowych zadań wynikających ze zmiany ustawy o pomocy społecznej, przemocy 

domowej oraz świadczeń rodzinnych. 
 

Prowadzenie postępowań w sprawie umieszczenia w DPS osób wymagających całodobowej 

opieki - 3 sprawy skierowane do sądu, 1 sprawa w sądzie z inicjatywy szpitala. 
 

Realizacja zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny. 
 

Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 
 

Realizacja usług opiekuńczych -  obecnie opieką objętych jest 19 osób. 
 

Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych - rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych. 
 

Zakończenie realizacji programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - edycja 2023. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o uchodźcach z Ukrainy - wyżywienie dzieci                     

w placówkach oświatowych. 

 

6. Zdrowie, Kultura, Sport i Rekreacja, Biblioteka Publiczna 
 

Kultura, Sport i Rekreacja 

 

W odpowiedzi na aktualne potrzeby mieszkańców naszej gminy, w poszczególnych 

placówkach GOKSiR-u realizowane są następujące zadania: 

 w HALI SPORTOWEJ W KRUPSKIM MŁYNIE  

kontynuowane są:  

- zajęcia dla dzieci „Wesoło i Sportowo”, 

- rozgrywki w piłkę siatkową dla młodzieży, 

- zajęcia fitness: BPU (brzuch, pośladki, uda), pilates ze stretchingiem, dance fitness,  

- zajęcia crossfit. 

- zajęcia jogi, które dodatkowo, dwa razy w tygodniu, prowadzone są w Domu Kultury w 

Potępie. 

- rozgrywki w piłkę nożną i piłkę siatkową, 

Cały czas kontynuowana jest działalność siłowni. 
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 W siedzibie GOKSiR W KRUPSKIM MŁYNIE: 

- odbywają się WARSZTATY KOSMETYCZNE dla dzieci i młodzieży od 8 roku 

życia. Podczas zajęć można wykonać samodzielnie różnorodne kosmetyki domowej roboty. 

Wszystkie produkty są naturalne, a receptury łatwe w wykonaniu. Zajęcia odbywają się dwa 

razy w tygodniu. 

- kontynuowane były spotkania grupy młodych mieszkańców pn. „Fantastyczna Krupa”, 

podczas których można spędzić miło czas grając w nowoczesne gry planszowe; 

- kontynuowane były spotkania nowo utworzonej grupy „Ratownicy z Zielonej Gminy 

Krupski Młyn” prowadzone przez panią Jolantę Michałek – instruktora ratownictwa 

drogowego PZM. Do grupy może dołączyć osoba w każdym wieku, chcąca poszerzyć swoją 

wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach. 

Zajęcia odbywać się będą dwa razy w miesiącu. 

 W KLUBIE W ZIĘTKU: 

- kontynuowane były warsztaty szycia na maszynie dla dorosłych; 

- kontynuowane były prace remontowe pomieszczeń po byłym sklepie, które docelowo mają 

być zaadaptowane na potrzeby działalności Klubu w Ziętku. Dzięki temu placówka zyska 

dodatkowe pomieszczenie, co sprawi, że zwiększy się jej funkcjonalność – w tym samym 

czasie, z pomieszczeń Klubu, będzie mogło skorzystać więcej osób. 

 W DOMU KULTURY W POTĘPIE odbywają się: 

- warsztaty plastyczne dla dzieci „MISZMASZ”, podczas których wykorzystywane są 

różnorodne techniki plastyczne m.in. rysunek, malarstwo, grafika, prace konstrukcyjne oraz 

rożnego rodzaju prace manualne; 

- warsztaty kulinarne dla dzieci pn. "PALCE LIZAĆ", których celem jest nauczenie dzieci 

czerpania radości ze wspólnego przygotowywania potraw oraz zachęcenie do zdrowego 

odżywiania; 

- zajęcia taneczne dla dzieci od 4. roku życia. 
 

7 stycznia 2024r. w kościele parafialnym pw. św. Józefa w Krupskim Młynie gościliśmy 

zespół Prowokalni. Podczas KONCERTU NOWOROCZNEGO usłyszeliśmy nasze piękne 

polskie kolędy oraz utwory z gatunku gospel. 
 

7 stycznia 2024r. na terenie Hali Sportowej w Krupskim Młynie rozpoczęły się zmagania                      

w ramach rozgrywek Młodzieżowej Ligi Futsalu organizowanej przez Podokręg Lubliniec 

Śląskiego ZPN. W grze wzięły udział dwie drużyny z naszej Akademii Piłkarskiej                              

w Krupskim Młynie - orliki młodsze U10 oraz młodziki młodsze U12.  

21 stycznia 2024r. młodzi piłkarze ponownie zagościli na Hali Sportowej w Krupskim 

Młynie, gdzie kontynuowali zmagania, tym razem trzeciej kolejki rozgrywek Młodzieżowej 

Ligi Futsalu. 
 

14 stycznia 2024r. w Domu Kultury w Potępie miał miejsce koncert pn. „Wspólne 

Kolędowanie” z chórem SALVE PATER pod batutą pana Czesława Huzara. Artystom 

akompaniowała Zakładowa Orkiestra Dęta „NITROERG”. Licznie przybyła publiczność 

towarzyszyła chórowi we wspólnym śpiewaniu przepięknych kolęd i pastorałek.   
 

20 stycznia 2024r. na sali Domu Kultury w Potępie odbyła się impreza karnawałowa pn. 

„Babski Comber”. Organizatorem było Koło Kobiet w Potępie. 
 

28 stycznia 2024r. odbył się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gminny sztab 

zlokalizowany był, podobnie jak w latach ubiegłych, w Domu Kultury w Potępie. Tegoroczny 

cel zbiórki to : „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!” Tegoroczny gminny Finał 

był dwudniowy. Już dzień wcześniej tj. 27 stycznia odbyła się szósta edycja biegu „Policz się 

z cukrzycą”. Tym razem trasy biegów poprowadzone były na terenie Krupskiego Młyna, 

gdzie nad bezpieczeństwem przebiegu czuwały OSP Potępa oraz OSP Krupski Młyn, 
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natomiast za mierzenie czasu odpowiadała profesjonalna firma „Zmierzymy czas”. Tego dnia 

w godzinach dopołudniowych na Hali Sportowej w Krupskim Młynie odbyły się I Zawody 

Siłowe z WOŚP,  a dla najmłodszych przygotowano zabawy sportowe i rekreacyjne z wielkim 

dmuchańcem. Z kolei popołudniu w Domu Kultury w Potępie, w ramach Sobotniej Gorączki 

Orkiestrowej Mocy miały miejsce pozostałe atrakcje: spotkanie z Fantastyczną Krupą pn. 

„Zagrasz z nami?”, występ Zespołu Tańca Orientalnego Kaszmir oraz koncerty zespołów 

rockowych. W drugim dniu Finału moc różnorodnych atrakcji i niespodzianek czekało w 

siedzibie sztabu tj. w Domu Kultury w Potępie. Liczne propozycje zajęć, warsztatów, 

pokazów, koncertów itp. zgodnie z zasadą: dla każdego coś miłego. Oczywiście nie zbrakło 

tradycyjnych licytacji fantów oraz światełka do nieba.  

Choć jeszcze przez kilka dni trwać będą licytacje internetowe, na dzień Finału, po rozliczeniu 

puszek wolontariuszy, puszek stacjonarnych oraz terminalu płatniczego plus e-skarbonka, 

udało się zebrać kwotę: 50.245,00 zł, za co serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom. 

Podziękowania należą się również  organizatorom sztabu, wolontariuszom, wszystkim 

osobom, grupom, firmom, które w rożny sposób zaangażowały się w organizację 

tegorocznego Finału w naszej gminie.  

Główni organizatorzy: OSP Potępa, GOKSiR Krupski Młyn, P.H.U. „ELBAN”, 

stowarzyszenie frymark, Gmina Krupski Młyn, oraz OSP Krupski Młyn. 

 

Od 29 stycznia 2024r. rozpoczęły się w naszym województwie ferie zimowe. Na ten czas 

GOKSiR w Krupskim Młynie przygotował bogatą ofertę różnorodnych propozycji dla dzieci            

i młodzieży z naszej gminy. Zajęcia plastyczne, taneczne, kosmetyczne, kulinarne, zajęcia 

sportowe, turnieje, wyjazdy do sali zabaw, planetarium, kina i na narty – to tylko niektóre                     

z nich.  

 

W organizację tegorocznych ferii włączyły się również Akademia Piłkarska w Krupskim 

Młynie oraz grupa „Fantastyczna Krupa”. 
 

W nadchodzącym okresie międzysesyjnym kontynuowane będą wydarzenia zgodnie z 

harmonogramem feryjnym. 
 

Ponadto 17 i 25 lutego 2024r. na Hali Sportowej w Krupskim Młynie odbędzie się Halowy 

Turniej Akademii Piłkarskiej w Krupskim Młynie. 

 

Z kolei 24 lutego 2024r. rozegrany zostanie Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych. Miejscem rozgrywek będzie Hala Sportowa w Krupskim Młynie. 
 

Szczegółowy harmonogram feryjnych zajęć oraz wszystkie dodatkowe informacje, na bieżąco 

aktualizowane, znajdują się na stronie www.goksirkrupskimlyn.pl oraz na naszym profilu na 

facebooku. 
 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Wszelkie działania i akcje skierowane do użytkowników Biblioteki zamieszczane są na 

bieżąco na stronie www Biblioteki. 
 

7. Bezpieczeństwo, Obrona Cywilna, Straże Pożarne, Dane osobowe 

Bieżąca praca referatu. 

 

Wójt Gminy 

Franciszek Sufa 
 

 

Sekretarz Gminy 

Danuta Pries        

http://www.goksirkrupskimlyn.pl/
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